В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании приказа

Комитета по образованию города Барнаула от 17.02.2023 №298-осн. «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций города

Барнаула в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах:

 по окружающему миру 22 марта 2023 года в 9ч 40мин (1 смена), в 14ч 55 мин (2 смена);

 по русскому языку 6 апреля 2023 (часть 1) и 11 апреля 2023 (часть 2) в 9ч 40мин (1

смена),в 14ч 55 мин (2 смена);

 по математике 4 апреля 2023 года в 9ч 40мин (1 смена), в 14ч 55 мин (2 смена);

Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

 по окружающему миру (125 человек) 4а-32 каб., 4б-26 каб., 4в-30 каб., 4г-25  каб..

 по русскому языку (125 человек) 4а-32 каб., 4б-26 каб., 4в-30 каб., 4г-25  каб..

 по математике (125 человек) 4а-32 каб., 4б-26 каб., 4в-30 каб., 4г-25  каб..

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах:

 по математике 22марта 2023 в 8ч45мин (1 смена)

 по русскому языку 6 апреля 2023 года в 8ч45мин (1 смена)

 по биологии 11 апреля 2023 года в 8ч45мин (1 смена)

 по истории 18 преля2023 года в 8ч45мин (1 смена)

Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

 по биологии  (124 человек) 5а-1 каб., 5б-2 каб., 5в-3 каб., 5г-4  каб..

 по русскому языку (124 человек) 5а-1 каб., 5б-2 каб., 5в-3 каб., 5г-4  каб..

 по математике (124 человек) 5а-1 каб., 5б-2 каб., 5в-3 каб., 5г-4  каб..

 по истории (124 человек) 5а-1 каб., 5б-2 каб., 5в-3 каб., 5г-4  каб..

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах:

       – по предмету по выбору 17 марта 2023 года 14ч55мин

– по русскому языку 7 апреля 2023 года 14ч00мин;

– по предмету по выбору 12 апреля 2023 года 15ч5омин

– по математике 18 апреля 2023года 13ч40 мин.

 Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:

 по предметам по выбору (119человек) 6а - 1каб, 6б - 2каб, 6в - 3каб, 6г - 4 каб;

 по предметам по выбору (119человек) 6а - 1каб, 6б - 2каб, 6в - 3каб, 6г - 4 каб

 по математике (119человек) 6а - 1каб, 6б - 2каб, 6в - 3каб, 6г - 4 каб

 по русскому языку (119человек) 6а - 1каб, 6б - 2каб, 6в - 3каб, 6г - 4 каб

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах:

 по русскому языку 16 марта 2023 в 8ч45мин;

 по математике 23 марта 2023 в 8ч45мин;

 по предмету по выбору 4 апреля 2023 в 8ч45мин;

 по предмету по выбору  07 апреля 2023 в 9ч40мин;

 английский язык 12 апреля 2023 в 7 Г в 8ч45мин, в 7А в 9ч 40 мин., 13 апреля2023 в 7

Б в 8ч45мин, в 7В в 9ч 40 мин.,

 Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

 по предмету по выбору (103 человека)  7а - 1 каб, 7б - 2 каб, 7в - 3 каб, 7г - 4каб;

 по предмету по выбору (103 человека)  7а - 1 каб, 7б - 2 каб, 7в - 3 каб, 7г - 4каб;

 по русскому языку (103 человека)  7а - 1 каб, 7б - 2 каб, 7в - 3 каб, 7г - 4каб;

 по математике (103 человека)  7а - 1 каб, 7б - 2 каб, 7в - 3 каб, 7г - 4каб;

 по английскому языку (103 человека) 16,17,18 кабинеты

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на

следующих уроках:

 по предмету по выбору 22 марта 2023 года в 15ч50мин

 по русскому языку 5 апреля 2023 года в 14ч00мин;

 по математике 11 апреля 2023 года в 14ч00мин;

 по предмету по выбору 13 апреля 2023 в 14ч55мин.

 Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения

 по предмету по выбору (114 человек) 8а - 1 каб, 8б -2 каб, 8в - 3 каб, 8г - 4каб;

 по русскому языку (114 человек) 8а - 1 каб, 8б -2 каб, 8в - 3 каб, 8г 4каб;

 по предмету по выбору (114 человек) 8а - 1 каб, 8б -2 каб, 8в - 3 каб, 8г - 4каб;

 по математике (114 человек) 8а - 1 каб, 8б -2 каб, 8в - 3 каб, 8г - 4каб

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классах на

следующих уроках:

 по истории 1 марта 2023 в 8ч45 мин;

 по химии 3 марта 2023 в 9ч40мин.

 по биологии 6 марта 2023 года в 9ч40мин;

 по географии  9 марта 2023 года в 8ч45мин;

 по английскому языку 11а  15 марта 2023  в 8ч45 мин ,11 б 15 марта в 9ч40 минут

 по предметам социально-гуманитарного цикла 17 марта 2023 года в8ч45 мин.

 по физике 21марта 2023 года  в 9ч40 минут

Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения

 по предметам социально-гуманитарного цикла (46 человек) 11а - 1каб, 11б - 2 каб,

 по биологии (46 человек) 11а - 1каб, 11б - 2 каб,

 по физике (46 человек) 11а - 1каб, 11б - 2 каб,

 по географии (46 человек) 11а - 1каб, 11б - 2 каб,

 по английскому языку (46 человек) 11а - 1каб, 11б - 2 каб,

 по истории (46 человек) 11а - 1каб, 11б - 2 каб,

 по химии (46 человек) 11а - 1каб, 11б - 2 каб,

7. Ответственным за проведение ВПР в гимназии завучей Забродиной Н.В., Жабиной Г.В.,

заместителя директора Слободянник О.В.:

7.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен

данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР,

получение инструктивных материалов; организовать видеонаблюдение в 5-8,11-х

классах и присутствие общественных наблюдателей из числа родителей

(законных представителей) обучающихся, представителей других общественных

организаций в 4-х классах.

7.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий 1 и 2 смены в дни

проведения ВПР.

7.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

7.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8,11 классов. Для каждой ОО

варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий ВПР с

использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в

плане-графике проведения ВПР 2023.

7.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

7.6.  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются

обучающимися на уроках.

7.7.  По окончании проведения работы собрать все комплекты. Координатору до

момента проверки работ обеспечить их сохранность в помещении,

исключающем доступ к ним сотрудников гимназии и обучающихся (кабинет

зам. директора).

7.8.  В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения

ВПР 2023.

7.9.  Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2023.

7.10. Организовать коллегиальную проверку ответов участников в соответствии с

критериями оценивания по соответствующему предмету в следующие сроки: 11

классы – до 24.03.23, 4-8 классы – до 24.04.23. Организовать выборочную

перепроверку работ: 4 кл – МА, 5 кл. – МА, 6 кл. – РУ, 7 кл. – ИС, 8 кл. – ГГ в

срок до 30.04.23. Место проверки – музей Гимназии.

7.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного

протокола.

7.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику

проведения ВПР.

7.13.  Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

8.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Жабина Г.В. – председатель комиссии;

Грибова Е.В.- член комиссии;

Иващенко Е.А. – член комиссии;

Гильгинберг Л.В. – член комиссии;

Мельникова М.В. - член комиссии;

5 Ганиман Т.В. – председатель комиссии;

Нестерова Е.П. – член комиссии;

Копылова Л.И. – член комиссии;

Клочихина С.А.. – член комиссии;

Кондратьева Н.А. – член комиссии;

Верходанова О.И.- член комиссии;

6

7

8

 4 Жабина Г.В. – председатель комиссии;

Математика Грибова Е.В.- член комиссии;

Иващенко Е.А. – член комиссии;

Гильгинберг Л.В. – член комиссии;

Мельникова М.В. - член комиссии;

5 Кривощапова О.П. – председатель комиссии;

Слободянник О.В. – член комиссии;

Соболева А.Е. – член комиссии;

Деньщикова Н.Ф. – член комиссии

Забродина Н.В. - член комиссии

6
7
8

Окружающий

мир

4 Жабина Г.В. – председатель комиссии;

Грибова Е.В.- член комиссии;

Иващенко Е.А. – член комиссии;

Гильгинберг Л.В. – член комиссии;

Мельникова М.В. - член комиссии;
Биология 5 Харлова Л.И. – председатель комиссии;

Кальсина Е.И. – член комиссии;

Колобова А.М. – член комиссии

Бажина Н.И.- член комиссии

7

8

11

География 7

Харлова Л.И. – председатель комиссии;

Черепанова Л.А. – член комиссии;

Бажина Н.И.- член комиссии 11

История 5 Ипатова С.В. – председатель комиссии;

Супрун А.Г.. – член комиссии;

Евдокимов А.Г. – член комиссии;

6

7,8

11

Обществознание 11 Ипатова С.В. – председатель комиссии;

Супрун А.Г.. – член комиссии;

Евдокимов А.Г. – член комиссии;

6

7

8

Физика 7

8

11

Поднебеснов К.В. – председатель комиссии;

Соболева А.Е. – член комиссии;

Степкина И.Е. – член комиссии
Химия 8 Харлова Л.И.– председатель комиссии;

Бородина Г.Г. – член комиссии;

Ковтун Н.В. – член комиссии.
11

Английский язык 7 Зайирова А.Ю. – председатель комиссии;

Слащева И.М. – член комиссии;

Лукашенко А.В. – член комиссии

Тормина А.И. – член комиссии;

Ткаченко М.С. – член комиссии

11

9. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

4 класс:

 по окружающему миру  22 марта 2023 в 9ч 40 мин (1 смена ): 4а – Лынникову Т.А., 4г-

Гричаных Т.А., в 14.55 (2 смена): 4в - Борздую.Т.В., 4б - Гильгинберг Л.В.

 по русскому языку 6, 11  апреля 2023 года в 9ч 40 мин (1 смена): 4а – Лынникову Т.А.,

4г- Гричаных Т.А., в 14.55 (2 смена):4в - Борздую.Т.В., 4б - Гильгинберг Л.В.

 по математике 4 апреля 2023 года в 9ч 40 мин (1 смена ): 4а – Лынникову Т.А., 4г-

Гричаных Т.А., в 14.55 (2 смена): 4в - Борздую.Т.В., 4б - Гильгинберг Л.В.

5 класс:

 по математике 22марта 2023 в 8ч45мин (1 смена ) :5а – Астахову С.Н., 5б- Копылову

Л.И.,5в-Зайирову А.Ю, 5г- Ткаченко М.С.

 по русскому языку 6 апреля 2023 года в 8ч45мин (1 смена): 5а – Фролову Е.В., 5б-

Павлова Н.Н.,5в-Зайирову А.Ю, 5г-  Бажину Н.И.

 по биологии 11 апреля 2023 года в 8ч45мин (1 смена): 5а – Верходанову О.И., 5б-

Копылова Л.И.,5в- Астахова С.Н., 5г- Павлов Н.Н.

 по истории 18 преля2023 года в 8ч45мин (1 смена): 5а – Верходанову О.И., 5б-

Копылова Л.И.,5в- Астахова С.Н., 5г- Павлов Н.Н.

6 классы:

 по предмету по выбору 17 марта 2023 года 14ч 55мин (2 смена): 6а- Лукашенко

А.В.,6б-Ткаченко М.С., 6в Соболева А.Е., 6г- Ганиман Т.В.

 по русскому языку 7 апреля 2023 года 14ч 00мин (2 смена): 6а- Лукашенко А.В.,6б-

Ткаченко М.С., 6в - Клочихина С.А.., 6г- Евдокимов А.Г.

 по предмету по выбору 12 апреля 2023 года 15ч50 мин (2 смена): 6а- Лукашенко

А.В.,6б- Слащева И.М., 6в-Клочихина С.А.., 6г-  Павлов Н.Н.

 по математике 18 апреля 2023года 13ч40 мин. 6а- Астахова С.Н.,6б-Дягилева С.В., 6в-

Клочихина С.А.., 6г- Евдокимов А.Г.

7 классы:

 по предмету по выбору 4 апреля 2023 года в 08.45 (1 смена): 7а – Нестерова Е.П., 7б –

Супрун А.Г.,  7в -  Забродина Н.В., 7г – Козырев А.С;

 по предмету по выбору 7 апреля 2023 года в 08.45 (1 смена):  7а - Козырев 7б –

Степкина И.Е, 7в – Верходанова О.И, 7г – Поднебеснов К.В.;

 по русскому языку 16 марта в 08.45  (1 смена): 7а – Поднебеснов К.В., 7б – Евдокимов

А.Г., 7в – Тормина А.И., Зайирова А.Ю, 7г –Слободянник О.В.;

 по математике 23 марта 2023 года в 08.45 (1 смена): 7а – Поднебеснов К.В., 7б –

Евдокимов А.Г., 7в -  Тормина А.И., Зайирова А.Ю., 7г – Нестерова  Е.П.;

 по английскому языку 12 апреля в 08.45 (52 человека): 7А, 7Г классы - Поднебеснов

К.В., Нестерова  Е.П,, Слободянник О.В., Козырев А.С.; 13 апреля (51 человек): 7Б,

7В классы - Поднебеснов К.В., Нестерова  Е.П,, Слободянник О.В., Евдокимов А.Г.

8классы:

 по предмету по выбору 22 марта 2023 года в 15ч50мин .8а-Степкина И.Е.,8б-

Деньщикова Н.Ф.,8в –Колобова А.М.,8г- Черепанова Л.А.

 по русскому языку 5 апреля 2023 года в 14ч00мин; 8а-Колобова А.М.,8б- Степкина

И.Е.,  8в –Кривощапова О.П.,     8г- Деньщикова Н.Ф.

 по математике 11 апреля 2023 года в 14ч00мин; 8а-Ганиман Т.В.,8б-  Черепанова Л.А.,

8в –Колобова А.М.,8г- Соболева А.Е.

 по предмету по выбору 13 апреля 2023 в 14ч 55мин. 8а- Черепанова . Л.А, 8б-

Ганиман Т.В.,  8в – Станкевичус Е.В.,8г- Деньщикова Н.Ф.

11 классы:

 по истории 1 марта 2023 года в 8ч 45 мин: 11а – Колобова А.М., 11б – Степкина И.Е.

 по химии 3 марта 2023 года в 9ч 40 мин: 11а – Павлов Н.Н, 11б – Степкина И.Е.

 по биологии 11 марта 2023 года в 9ч 40 мин: 11а – Забродина Н.В, 11б - Кондратьева

Н.А.

 по географии 12 марта 2023 года в 8ч 45 мин: 11а – Забродина Н.В., 11б- Ипатова С.В.

 иностранный язык 15 марта 2023 года в 8ч 45 мин:  11а – Колобова А.М, Степкина

И.Е., 11б – Ковтун  Н.В., Степкина И.Е.

 по физике 21 марта 2023 года в 9ч 40 мин: 11а – Забродина Н.В., 11б – Харлова Л.И.

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах

материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.

 Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников:

Рекреация истории (1-4 кабинеты) – Астахова С.Н., Павлов Н.Н.

Рекреации начальной школы (25-32 кабинеты) – Фролова Е.В.

Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

Учителям-предметникам 4-8-х,11 х классов выполнить корректировку рабочих программ в

случае совпадения урока в расписании с проведением ВПР.

		2023-03-09T17:07:31+0700
	Евдокимова Татьяна Владимировна